366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

                                                 П Р И К А З

15.09.2022г.                                                                                         №175

О создании первичного отделения РДШ.

  В соответствии со ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации»,

С целях воспитания у обучающихся гражданственности и широкого

привлечения их к участию в мероприятиях и проектах Российского

движения школьников среди обучающихся младшего школьного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Создать в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» в начальном звене первичное

отделение организации «Российское движение школьников» - «Орлята

России».

 2.Назначить куратором первичного отделения РДШ - Юсупову Элину

Турпал-Алиевну,  зам.директора по ВР.

3. Куратору первичного отделения РДШ составить план работы на 2022 –

2023 учебный год, предусмотреть участие обучающихся младшего

школьного возраста в мероприятиях и тематических проектах РДШ, при

необходимости взаимодействовать с региональным отделением.

4.Назначить ответственным за организацию работы РДШ Мусаеву Хеди

Насруддиновну, педагога-организатора.

5.Заместителю директора по ИКТ Самбиевой Айшат Мирзаевне создать

в срок до 20.08.2022 г. на официальном сайте школы раздел «Российское

движение школьников».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

6.Классным руководителям 1-4 -х классов обеспечить содействие в

организации деятельности Общероссийской общественно-государственной

детской организации «Российское движение школьников» в МБОУ

«Бильтой-Юртовская СШ».

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор:                                                                    Самбиева М.М.

		2022-09-17T13:41:21+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна